Les Pères de l'Eglise ont mis tous leurs soins à reproduire et à 
répandre cet enseignement dont ils avaient été nourris. « N'accor
dons à personne, dit saint Augustin, le droit de donner la souve
raineté et l'empire, sinon au seul vrai Dieu (7). >> Saint Jean Chry
sostome s'exprime ainsi sur le même sujet: « Qu'il y ait des autorités 
établies, que les uns commandent, les autres obéissent; qu'ainsi 
tout dans la société ne soit pas livré au hasard, c'est là, je l'affirrn.e, 
l'œuvre de la divine Sagesse (8). » Saint Grégoire le Grand rend le 
même témoignage: « Nous reconnaissons, dit-il, que la puissance a 
été donnée d'en haut aux empereurs et aux rois (9). » Les mêmes 
:Saints Docteurs se sont encore . attachés à éclairer. cette doctrine 
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lumine illustranda susceperunt1 ut vel iis qui ration:em solam 
ducem sequuntur1 omnino videri recta et vera debeant.· - Et 
sane homines in civili societate vivere natura jubet, seu verius 
auctor naturœ Deus : quod perspicue demonstrant et 1naxima 
societatis conciliatrix loquendi facultas et innatce appetitiones 
animi perplures, et res necessarice multœ ac magni momenti~ 
quas solitarii assequi ho1nines non possunt, juncti et consociati 
cum alteris assequuntur. Nunc vero 1 neque existere neque 
intelligi societas potest, in qua non aliquis temperet singulorum 
voluntates ut velut unum fiat ex pluribus, easque ad commune 
bonum recte atque ordiné impellat : voluit igitur Deus ut in civili 
societate essent, qui multitudini imperarent. - Atque illud 
etia1n magnopere valet, quod ii 1 quorum auctoritate respublica 
administratur, debent cives ita posse cogere ad parendum, ut 
his plane peccatum sit non parere. Nemo autem hominum habet 
in se aut ex se 1 unde possit hujusmodi ilnperii vinculis liberam 
ceterorum voluntatem constringere. Unice reru1n omnium pro
creatori et legislatori Deo ea potestas est : quam qui exercent1 

tamquam a Deo secum communicatam exerceant necesse est. 
Unus est leg'islator et judex) qui/ potest pe1'dere et liberare ( 1 ). 
Quod perspicitur idem in omni genere potestatis. Eam, quce in 
sacerdotibus est proficisci a Deo tam est cognitum ut ii apud 
01nnes populos ministri et habeantur et appellentur Dei. Sirni
liter potestas patrun1 familias expressa1n retinet quamdam effi
gie1n ac formam auctoritatis, quœ est in Deo 1 ex quo oninis 
patern'itas in cœlis et 'În terra nominatu1' (2). Isto autem modo 
diversa genera potestatis miras inter se habent similitudines,. 
cum quidquid uspiam est imperii et auctoritatis, ejus ab uno, 
eode1nque n1undi opifice et domino, qui Deus est, origo ducatur.